
GS1コード 中止案内

販売包装単位 年月

PTP100錠 407200102 0114987407200109 2023年1月

バラ500錠 407200164 0114987407200161 2021年10月

セチリジン塩酸塩錠5｢オーハラ」 4490020F1195 PTP100錠 407126501 0114987407126508 2023年1月 銘柄

PTP100錠 407126600 0114987407126607 2023年1月

PTP500錠 407126624 0114987407126621 2021年2月

バラ500錠 407126662  0114987407126669 2023年1月

PTP100錠 407134209 0114987407134206 2023年1月

バラ1000錠 407134278 0114987407134275 2020年7月

0.5×1000包 407134322 0114987407134329 2021年2月

ﾊﾞﾗ100g 407134353 0114987407134350 2023年1月

ﾊﾞﾗ500g 407134360 0114987407134367 2021年2月

HS0.5×600包 407139075 0114987407139072

ﾊﾞﾗ100g 407139082 0114987407139089

ﾊﾞﾗ1㎏ 407139099 0114987407139096

PTP 100錠 407354010 0114987407354017 2023年1月

PTP700錠 407354034 0114987407354031 2021年2月

PTP1000錠 407354027 0114987407354024 2021年2月

バラ 1000錠 407354072 0114987407354079 2023年1月

PTP 100錠 407354102 0114987407354109 2023年1月

PTP700錠 407354133 0114987407354130 2021年10月

PTP1000錠 407354126 0114987407354123 2021年2月

バラ 1000錠 407354188 0114987407354185 2023年1月

バラ 100g 407154757 0114987407154754 2023年1月

バラ 500g 407154764 0114987407154761 2022年2月

0.5×300包 407154771 0114987407154778 2021年2月

バラ 100g 407154856 0114987407154853 2023年1月

バラ 500g 407154863 0114987407154860 2021年2月

PTP100錠 407182200 0114987407182207 2023年1月

PTP500錠 407182217 0114987407182214 2021年2月

バラ500錠 407182262 0114987407182269 2021年2月

PTP100錠 407182309 0114987407182306 2023年1月

バラ500錠 407182361 0114987407182368 2021年2月

PTP100錠 407182408 0114987407182405 2023年1月

バラ500錠 407182460 0114987407182467 2020年9月

リスペリドン細粒1%｢オーハラ｣
1179038C1019

(1179038C1086)
ﾊﾞﾗ100g 407182552 0114987407182559 2023年1月 統一

銘柄

リスペリドン錠1｢オーハラ｣

リスペリドン錠2｢オーハラ｣

リスペリドン錠3｢オーハラ｣

1179038F1015
(1179038F1082)

1179038F2011
(1179038F2089)

1179038F3042

2325003F2012
(2325003F2306)

販売名

統一

統一

ツロブテロール塩酸塩錠1㎎｢オーハラ｣

ツロブテロール塩酸塩DS0.1%｢オーハラ｣

2259002F1014
(2259002F1081)

2259002R1010
(2259002R1096)

統一商品
コード

トロキシピド細粒20%｢オーハラ｣

収載
区分

ファモチジン錠10㎎｢オーハラ｣

銘柄

2023年1月 統一

包装

2325003B1014
(2325003B1103)

統一
2325003F1016

(2325003F1288)

薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）

セチリジン塩酸塩錠10｢オーハラ」 4490020F2191

2329015C1011
(2329015C1127)

アメジニウムメチル硫酸塩錠10㎎｢オーハラ｣
2190022F1016

(2190022F1180)

統一

厚生労働省告示第３０９号：令和５年１１月２１日告示、令和５年１１月２２日施行

ファモチジン散10%｢オーハラ｣

ファモチジン散2%｢オーハラ｣
2325003B2010

(2325003B2134)
統一

統一

ファモチジン錠20㎎｢オーハラ｣

統一

統一

統一

２０２３年１１月

製造販売中止に伴う経過措置移行のお知らせ

経過措置移行品目

経過措置満了日：２０２４年３月３１日
*JANコード＝4987+統一商品コード

お客様相談室(フリーダイヤル）
TEL 0120-419-363
9：00～18：00 月～金曜日(祝祭日を除く)

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り御礼申し上げます。

さて、既に製造販売中止のご案内をさせて頂いております下記品目につきまして、令和6年(2024年）3月末日を
もって経過措置期間が満了いたしますので、謹んでご案内申し上げます。

長年にわたりご愛顧を賜り心より厚く御礼申し上げます。

謹白

記

http://www.ohara-ch.co.jp/index.html

Sheet1

		厚生労働省告示第３０９号：令和５年１１月２１日告示、令和５年１１月２２日施行

		販売名 ハンバイメイ		薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）		包装 ホウソウ		統一商品
コード トウイツショウヒン		GS1コード		中止案内 チュウシアンナイ		収載区分 シュウサイクブン

										販売包装単位 ハンバイホウソウタンイ		年月 ネンゲツ

		アメジニウムメチル硫酸塩錠10㎎｢オーハラ｣ リュウサンエンジョウ		2190022F1016
(2190022F1180)		PTP100錠 ジョウ		407200102		0114987407200109		2023"年"1"月"		統一 トウイツ

						バラ500錠 ジョウ		407200164		0114987407200161		2021"年"10"月"

		セチリジン塩酸塩錠5｢オーハラ」 エンサンエンジョウ		4490020F1195		PTP100錠 ジョウ		407126501		0114987407126508		2023"年"1"月"		銘柄 メイガラ

		セチリジン塩酸塩錠10｢オーハラ」 エンサンエンジョウ		4490020F2191		PTP100錠 ジョウ		407126600		0114987407126607		2023"年"1"月"		銘柄 メイガラ

						PTP500錠 ジョウ		407126624		0114987407126621		2021"年"2"月"

						バラ500錠 ジョウ		407126662		0114987407126669		2023"年"1"月"

		ツロブテロール塩酸塩錠1㎎｢オーハラ｣ エンサンエンジョウ		2259002F1014
(2259002F1081)		PTP100錠 ジョウ		407134209		0114987407134206		2023"年"1"月"		統一 トウイツ

						バラ1000錠 ジョウ		407134278		0114987407134275		2020"年"7"月"

		ツロブテロール塩酸塩DS0.1%｢オーハラ｣ エンサンエン		2259002R1010
(2259002R1096)		0.5×1000包 ツツミ		407134322		0114987407134329		2021"年"2"月"		統一 トウイツ

						ﾊﾞﾗ100g		407134353		0114987407134350		2023"年"1"月"

						ﾊﾞﾗ500g		407134360		0114987407134367		2021"年"2"月"

		トロキシピド細粒20%｢オーハラ｣ サイリュウ		2329015C1011
(2329015C1127)		HS0.5×600包 ツツミ		407139075		0114987407139072		2023"年"1"月"		統一 トウイツ

						ﾊﾞﾗ100g		407139082		0114987407139089

						ﾊﾞﾗ1㎏		407139099		0114987407139096

		ファモチジン錠10㎎｢オーハラ｣ ジョウ		2325003F1016
(2325003F1288)		PTP 100錠		407354010		0114987407354017		2023"年"1"月"		統一 トウイツ

						PTP700錠 ジョウ		407354034		0114987407354031		2021"年"2"月"

						PTP1000錠		407354027		0114987407354024		2021"年"2"月"

						バラ 1000錠		407354072		0114987407354079		2023"年"1"月"

		ファモチジン錠20㎎｢オーハラ｣ ジョウ		2325003F2012
(2325003F2306)		PTP 100錠		407354102		0114987407354109		2023"年"1"月"		統一 トウイツ

						PTP700錠 ジョウ		407354133		0114987407354130		2021"年"10"月"

						PTP1000錠		407354126		0114987407354123		2021"年"2"月"

						バラ 1000錠		407354188		0114987407354185		2023"年"1"月"

		ファモチジン散2%｢オーハラ｣ サン		2325003B2010
(2325003B2134)		バラ 100g		407154757		0114987407154754		2023"年"1"月"		統一 トウイツ

						バラ 500g		407154764		0114987407154761		2022"年"2"月"

						0.5×300包 ツツミ		407154771		0114987407154778		2021"年"2"月"

		ファモチジン散10%｢オーハラ｣ サン		2325003B1014
(2325003B1103)		バラ 100g		407154856		0114987407154853		2023"年"1"月"		統一 トウイツ

						バラ 500g		407154863		0114987407154860		2021"年"2"月"

		リスペリドン錠1｢オーハラ｣ ジョウ		1179038F1015
(1179038F1082)		PTP100錠 ジョウ		407182200		0114987407182207		2023"年"1"月"		統一 トウイツ

						PTP500錠 ジョウ		407182217		0114987407182214		2021"年"2"月"

						バラ500錠 ジョウ		407182262		0114987407182269		2021"年"2"月"

		リスペリドン錠2｢オーハラ｣ ジョウ		1179038F2011
(1179038F2089)		PTP100錠 ジョウ		407182309		0114987407182306		2023"年"1"月"		統一 トウイツ

						バラ500錠 ジョウ		407182361		0114987407182368		2021"年"2"月"

		リスペリドン錠3｢オーハラ｣ ジョウ		1179038F3042		PTP100錠 ジョウ		407182408		0114987407182405		2023"年"1"月"		銘柄 メイガラ

						バラ500錠 ジョウ		407182460		0114987407182467		2020"年"9"月"

		リスペリドン細粒1%｢オーハラ｣ サイリュウ		1179038C1019
(1179038C1086)		ﾊﾞﾗ100g		407182552		0114987407182559		2023"年"1"月"		統一 トウイツ







２０２３年１１月

お客様相談室(フリーダイヤル）
TEL 0120-419-363
9：00～18：00 月～金曜日(祝祭日を除く)

※収載区分：統一名収載品目に関しては官報告示はございませんが、銘柄収載品目と同様に令和6年(2024年）

3月31日をもって経過措置期間が満了いたします。

以上

製造販売中止に伴う経過措置移行のお知らせ

ＧＳ１コード 中止案内

販売包装単位 年月

PTP10錠 407151404 0114987407151401 2022年2月

PTP12錠 407151442 0114987407151449 2022年2月

PTP42錠 407151411 0114987407151418 2022年10月

PTP100錠 407152401 0114987407152408 2022年10月

PTP420錠 407152449 0114987407152446 2021年2月

PTP500錠 407152418 0114987407152415 2021年2月

バラ500錠 407152463 0114987407152460 2021年10月

PTP100錠 407152500 0114987407152507 2022年10月

PTP420錠 407152548 0114987407152545 2020年6月

PTP500錠 407152517 0114987407152514 2021年2月

バラ500錠 407152562 0114987407152569 2021年2月

 リトドリン塩酸塩点滴静注液50㎎｢オーハラ｣
2590402A1016

(2590402A1270)
5mL×10ｱﾝﾌﾟﾙ 407482058 0114987407482055 2022年10月 統一

3969007F1113 ピオグリタゾン錠15㎎｢オーハラ｣

 ピオグリタゾン錠30㎎｢オーハラ｣ 3969007F2110

銘柄

銘柄

厚生労働省告示第５９号：令和５年３月３日告示、令和５年４月１日施行

統一商品
コード

収載
区分

 バラシクロビル錠500㎎｢オーハラ｣ 6250019F1187

包装販売名
薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）

銘柄

http://www.ohara-ch.co.jp/index.html

Sheet1

		厚生労働省告示第５９号：令和５年３月３日告示、令和５年４月１日施行

		販売名 ハンバイメイ		薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）		包装 ホウソウ		統一商品
コード トウイツショウヒン		ＧＳ１コード		中止案内 チュウシアンナイ		収載区分 シュウサイクブン

										販売包装単位 ハンバイホウソウタンイ		年月 ネンゲツ

		バラシクロビル錠500㎎｢オーハラ｣ ジョウ		6250019F1187		PTP10錠 ジョウ		407151404		0114987407151401		2022年2月 ネンガツ		銘柄 メイガラ

						PTP12錠 ジョウ		407151442		0114987407151449		2022年2月 ネンガツ

						PTP42錠 ジョウ		407151411		0114987407151418		2022年10月 ネンガツ

		ピオグリタゾン錠15㎎｢オーハラ｣ ジョウ		3969007F1113		PTP100錠 ジョウ		407152401		0114987407152408		2022年10月 ネンガツ		銘柄 メイガラ

						PTP420錠 ジョウ		407152449		0114987407152446		2021"年"2"月"

						PTP500錠 ジョウ		407152418		0114987407152415		2021"年"2"月"

						バラ500錠 ジョウ		407152463		0114987407152460		2021"年"10"月"

		ピオグリタゾン錠30㎎｢オーハラ｣ ジョウ		3969007F2110		PTP100錠 ジョウ		407152500		0114987407152507		2022年10月 ネンガツ		銘柄 メイガラ

						PTP420錠 ジョウ		407152548		0114987407152545		2020"年"6"月"

						PTP500錠 ジョウ		407152517		0114987407152514		2021"年"2"月"

						バラ500錠 ジョウ		407152562		0114987407152569		2021"年"2"月"

		リトドリン塩酸塩点滴静注液50㎎｢オーハラ｣ エンサンエンテンテキジョウチュウエキ		2590402A1016
(2590402A1270)		5mL×10ｱﾝﾌﾟﾙ		407482058		0114987407482055		2022年10月 ネンガツ		統一 トウイツ
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